EMENTA:  INDICAMOS A RPMOBI (TRANSERP) INSTALAÇÃO

DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA NO CRUZAMENTO

DA  RUA  TITO  BONAGAMBA  COM  AVENIDA  JOÃO

BATISTA DUARTE

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que fomos procurados por diversos municipes

que residem na Rua Tito  Bonagamba,  que relatam a dificuldade de cruzamento  com a

Avenida João Batista Duarte, devido ao volume grande de veículos que la transitam,

INDICO que se oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, no sentido

de determinar, através dos órgãos competentes, que providencie os estudos necessários

para a instalação da sinalização semafórica no cruzamento da Rua Tito Bonagamba com a

Avenida João Batista Duarte no bairro Valentina Figueiredo

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2023.

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

		2023-08-08T17:52:24+0000